
Vojkovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.682343N, 18.468014E

Nadmořská výška: 315 m n. m. První pís. zmínka: 1520 (504 let) Katastrální výměra: 487 ha

Počet obyvatel: 784 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.vojkovice.eu

O obci
Obec Vojkovice se rozkládá na cestě z Dobré dál směrem na Polskou republiku, v mírně zvlněné krajině.

Historie obce
Obec Vojkovice vznikla někdy kolem roku 1500. V roce 1520 už ves stála, ačkoliv se prvně připomíná až
počátkem sedmdesátých let šestnáctého století. Původně patřila Tlukům z Tošanovic a výše
zmíněného roku ...

Ubytování a restaurace
V obci je pohostinství Formanka, pivní bar Na Hřišti či hostinec U Koníčka. Jsou zde také potraviny a
masna.

Okolí a příroda
Z památek se může obec pochlubit přírodní památkou mnohaletého dubu nedaleko Joklova statku

Současnost obce
Dnes je obec vybavena mateřskou školou  a knihovnou, prodejnou potravin,  stravovacím zařízením,
železářstvím i kamenictvím. O dění ve vesnici  informuje obyvatele Vojkovický zpravodaj. Ve Vojkovicích
působí několik společenských ...

Sportovní možnosti
V obci funguje Tělovýchovná jednota Sokol Vojkovice, Svaz branně technických sportů Vojkovice - sportovně
založená organizace se věnuje střelbě z nejrůznějších druhů pistolí.

Památky a zajímavosti
Svou první školní budovu získala obec v roce 1877, téhož roku byla v  obci také vysvěcena kaple sv. Panny
Marie. Vojkovice se staly proslulými  zdejším bylinným likérem tzv. „Vojkovickou hořkou", která se pálila z 
pobeskydských ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7752/vojkovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:12:14



Doprava
Do obce zajíždí autobus. Vojkovicemi prochází silnice č. 648.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7752/vojkovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 06:12:14


